Об организации VI Московской международной
выставки-форума «Школа»

Приказ № 2570 от 02.07.2001 г.

Подписал министр образования В.М. ФИЛИППОВ

 Для дальнейшего совершенствования российской системы образования, наполнения со-

держания образования достижениями науки, внедрения в образование инновационных педа-

гогических и новых информационно-технологических проектов, развития региональных

программ образования и наиболее полного представления спектра всех возможностей дея-

тельности образовательных учреждений различных направлений

 приказываю:

 Провести VI Московскую международную выставку-форум «Школа» в период с 19 по 23

апреля 2002 г. в Москве в Культурно-выставочном центре «Сокольники».

 Предусмотреть организацию и проведение выставки-форума в плане работы Министер-

ства образования России на 2002 год.

 Рекомендовать органам управления образованием субъектов Российской Федерации в

период подготовки VI Московской международной выставки-форума «Школа» провести ре-

гиональные конкурсы и представить на выставку лучшие проекты и разработки, результаты

передового опыта образовательных учреждений, привлечь на выставку российские фир-

мы-производители, обеспечивающие деятельность системы образования.

 Управлениям Минобразования России, Исполнительной дирекции по президентской

программе «Дети России», Академии повышения квалификации и переподготовки работни-

ков образования, Московскому педагогическому государственному университету, РНПО

«Росучприбор», органам управления образованием субъектов РФ поручено совместно с об-

разовательными учреждениями обеспечить подготовку и формирование на выставке экспо-

зиций по соответствующим уровням образования, проведение тематических мероприятий VI

Московской международной выставки-форума (конференций, симпозиумов, семинаров,

«круглых столов»).

 Утверждён состав оргкомитета и дирекции экспозиции Минобразования России.

 Оргкомитету предложено разработать Положение о проведении конкурса «Лауреат VI

Московской международной выставки-форума «Школа», утвердить состав экспертного со-

вета, подготовить и представить на утверждение концепцию и экспозиционный план Ми-

нобразования России на выставке-форуме.